
Anotace
Žáci se seznamují s kraji, na které je naše země rozdělena a k nim příslušné hejtmany. Vede k 
pochopení dělby moci v naší zemi a poznání postavy, která je představitelem kraje. Dále se seznámí 
s představitelem kraje svého bydliště. Přiblížení osoby, která se podílí na řízení území kolem žáka 
samotného.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: Srpen 2011

Správa krajů

Ročník: 5. 

Předmět: Vlastivěda ( zeměpisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VL.45.05



Citace použitých materiálů



Správa krajů

Zapiš do tabulky názvy krajů a k nim přiřaď jméno hejtmana s jeho politickou 
příslušností, který sedí v čele.

Kraj Jméno hejtmana Pol. Strana ( zkratka)

Jeden kraj nemá hejtmana, ale primátora, který ?

Jak se tento primátor jmenuje?

Jméno Politická strana



Vyhledej si jméno hejtmana kraje, ve kterém žiješ. Napiš něco o jeho dosavadní 
kariéře. K popisu vyhledej a nalep jeho fotografii.

Kraj

Popis


